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Né baz€ t€ nenit 12. paragrafi 12.1, dhe 12.2 shkronja c) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 &
nepublikés Kosovés, Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me neni 9 dhe 13 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 27/2008. né harmoni & ploté
me dispozitat e nenit 36.2 shkronja ¢) t& Statutit t&€ Komungs sé& Vitisé Nr.01-013/491. t& datés 21.04.201]. Kuvendi
I Komunés s¢ Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén: 26.09.2019, merr kété:

RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1
Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kee rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime nga veprimtarit
komunale. q& do ti paguajné personat fizik dhe juridik, n& emér t& shérbimeve komunale. I€shimit té dokumenteve
publike. pérpilimit t& shkresave dhe ofrimit 1€ shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas deryr'é;
zyrare. lejeve € punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési
1€ automjeteve, 1€ pérdorimit apo shfrytézimit (€ pronés komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregullorsvs
komunale.

Neni 2

Komuna mbledh kéto 18 hyra komunale:
* Tatimi né€ pronén e paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi né pron€ pércaktohen me rregullore té veganté).
* Tarifat pér Shérbimet administrative komunale.
 Ngarkesat pér shérbimet komunale,
¢ Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e mregulloreve komunale, dhe
¢ T€hyra té tjera 1€ lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin g& inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe mEnyrén e pagesés pér
secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér shérbimet q& i kryen komuna ndaj qytetaréve jané
vendosur n€ pajtim me parimet e mbulimit te shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet PEr puné, material, transport
etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve) béhet n& valuts.
¢ cila Eshté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové,

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do 1& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve
~omunale g& ju ofrohen do t& caktohen sipas drejtorive pérkatése.



Neni 3
DREJTORIA PER ADMINISTRATE

Taksat pér [éshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

| Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésiae |
taksés € §
5.1 | Léshimi i certifikatés sé€ lindjes, ekstratit té lindjes. martesés 1.00
5.2 | Léshimi i certifikatés mbi statusin martesor 2.00
3.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00
3.4 | Kurorézimi jasht€ orarit t€ punés dhe jashté selisé s€ organit 30 euro. 30,00
5.5 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00 .
5.6 | Pérpilimi dhe léshimi i Aktvdekjeve 3.00 ’
5.7 | Léshimi i certifikatés familjare o 2.00 |
5.8 | Léshimi i certifikatés mbi shtetésiné 200 i
5.9 | Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00 1
| 5.10 | Vértetimi q& personi i caktuar nuk &shté banor i Vitisé 2.00 ]
3.11 | Vérteumi mby varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00 I
5.12 | Pérpilimi dhe l&shimi i deklaratave me déshmitar 1.00
15.13 | Vendimi mbi regjistrimin e mé vonshme né LAL, LAM dhe LAV 3.00
5.14 | Vendimi mbi ndryshimet e mévonshme né€ LAL,LAM dhe LAV dhe té tjera 5.00
5.15 | Léshimi 1 vértetimit mbi shpenzimet e varrimit 2.00 ‘
5.16 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00 i
5.17 | Pér parashtrimin e kérkesés 1.00
5.18 | Vértetime. certifikata t€ ndryshme té paléve gé nuk jané pérfshira mé larté 2.00

Neni 6

Nga pagesal pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.18 1€ kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmeés sociale. personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare (subvencione)
prang Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, familjet e Déshmoréve, Invalidét e luftés, Veteranét ¢ lufiés
dhe anétarét e familjeve te tyre 1€ ngushta, familjet e viktimave té luftés, personat me aftési t& kufizuar, Komuniteti

‘om. ashkali dhe egjiptas (RAE) dhe personat mbi moshén 65 vjecare, graté kryefamiljare dhe fémijét e tyre nen

moshén 18 vjegare.

b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do t& béhet pasi pala ta parages déshminé mbi statusin pérkatés.
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¢) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogaring rrjedhése té Komunés s& Vitisé apo te zyrtari i autorizuar
icili obligohet gé palés i jap déshminé mbi pagesén e béré.
Neni 6 pika a) vlené pér Drejtoringé e Administratés.
PEr zbatimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.

Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

[

7.1, Shérbimi i arkivit historik

#1:1 Kopja e-diplomave dhe dBftesave «i i iminiiiiiminisimaiiiisimsisanisnsssiansseansss 2 00€

121 2D B ProTeR IEVEINIINIGIBIE. ..o sonommssaxmaionasmsussessismssyse s SRS Gissis 10.00€

7.1.3 Kopje 1€ materialeve t€ vjetruara arkivore dhe materiale t& tjera .........cccoceeeviiveiiicniens & 5.00€

Neni 8

8.1 Dhénia ¢ sallave publike né shfrytézim né Shiépiné e Kulturés “Gursel e Bajram Sylejmani™

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés sé Kuvendit Komunal pér gjysmé dite...........cc.ccoeerrennnee 30€
.1.2 Dhénia né shifrytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjysmeé dite .............coooovoveerveennnnn... 70€

§.1.3 Dhénia né shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér 2jysmé dite ........ccc.cooverevnee... 10€

8.1.4 Dhenia n& shfryt&zim e GalCrist S8 ATTEVE s ioiuniiin. it smieivsiissssnes iisssssssisnsasss S50€

8.1.5 Dhénia n€ shityt&€zim € qendrés MNOTE ......c.c.ocemeerrereeeerreeere e sec e ssessesessesssesssennans 40€

1.6 Dhénia me qira e zyrave té tjera t& shtépisé s& Kulturés do té behet me shpallje publike.

o0

Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 18 késaj rregullore do té€ kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Lostitucionet e arsimit parashkollor. arsimit fillor dhe 1& mesém, inkasojné taksa gjegjésisht t& hyra pér buxhetin
¢ komunés si¢ vijon: ‘

9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né gerdhen e fEmijéve ......coveeveeereenn... 30€/muaj

9.2 Pagesa e taksés pér familjet g€ kané dy fémijé né institucionin parashkollor pér t& dytin paguan 30% mé pak.
nése familja ka 3 f€mijé né institucionin parashkollor, pér té tretin paguan 50% té tarifes.

Lirohen nga pagesa nénat vetushqyese q& jané né marrédhénie pune.

9.3 Pér duplikat 1€ déflesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa vijon:
9.3.1 Pér duplikat & déflesés p&r shkollat € MEeSME ......cvemeevevrereveeeeeereeoooeoe, 1€

7.3.2 Pér duplikat té diplomés pér shkollat € MESME ..........ovurveeereeiveeoiooeese oo, 1€

9.3.3 Pérduplikat té défiesave né shkolla filllore ........oeoowoooeemooooooooooo 1€

9.4 Pér arsimin e t& rriturve (mésimi jo formal)

Q4.1 PRr regjistiing 48 VIOE (PEr B8 RIASE). ... couvorm s it o S i 100.00€

9.4.2 Pér prakiik profeSionale ...........coueee:iomocemeosseeesseeeeeeeeeesesseeesssss e oo 50.00€

9.4.3 Provimi diferencial......c.....covovurveeeceioeceeeeeeesresessessees oot 10.00€

9.4.4 Pér provimin pérfundimtar té& klasés, ¢ertifikatave..................coovovvoevovooeo, 30.00€

9.4.5 Pér diplomé (€ pérfundimit t& ShKOIMIt .........ovveveereemeeeoeoe 20.00€

9.5 Nganeni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve té

UCK-s€ sipas déshmive té ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja té vecanta, veteranet e lufies
dhe an&tarét e familjes se tyre.

9.6. T¢ gjitha t&€ hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité duhet t& dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.

Pér zbatimin e nenit 9 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.



Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e t& drejtave 18
pronés s¢ paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe Nr.05/2012, pér tarifat e shérbimeve dhe t& produkieve
kadastrale t& ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe kompanité gjeodete té licencuara & pérgatitura nus
Ministria pér Mjedisi dhe Planifikim Hapésinoré.

Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale:

10.1. Regjistrimi i prongsisé, posedimit dhe té drejtave tjera:
Regjistrimi i prongsisé, posedimit sipas transaksioneve do t& béhet sipas vierave té transaksioneve & kryera pér
pronén e paluajtshme.

* Pérvlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej ............coveveruecereeennnes 20€
e Pér vlerén e transaksionit prej 10.000€ e den né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
* Pér vlerén e transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej .............. 35€
e Pervlergn e transaksionit prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej .......... 50€

* Mbi vierén e 100.000€, p&r ¢do 50.000 € tejkalim, paguhet viera prej 30€. por shuma e taksss s& pérgjithshme
nuk mund ta kaloi vlerén e 300€.

* Po q¢ se vlera e Kkontratés-transaksionit &shté e pa vlerésueshme paguhet taksa né vlers
L 70 €.

10.2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& dokumentit mbi dhuratén:
Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme ¢ qé dhuratémarrés &shté anétari i
familjes apo pasardhési i dhuratédhénésit, &shté e caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet 30%
taksa-tarifa pér ¢do pronar-posedues qé fiton (€ drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés
s€ pércaktuar me neninl0.1 t& késaj rregullore.
Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e prongs sé paluajtshme e & dhuratémarrés nuk jané anétaret
¢ familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, &shté e caktuar viera e pronés. né kéto raste do t€ paguhet taksa-
tarifa pér ¢do pronar-posedues qé fiton 1€ drejtén mbi pronén e paluajishme sipas dhurimit, sipas tarifés s¢
pércaktuar me nenin 10.1 t& késaj rregullore.
o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e q€ dhuratémarrés jangé anétarét ¢
familjes s¢ ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk &shté e caktuar viera e pronés né kontraté, né kéto raste do
1& paguhet taksa-tarifa né shumén prej S0€ pér ¢do pronar-posedues q¢ fiton t& drejtén e mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.
o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e q€ dhuratémarrés nuk jané anétaré!
¢ familjes s& ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk &shté e caktuar vlera e pronés n& kontraté, né kéto raste do
(¢ paguhet taksa-tarifa né shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues qé fiton té drejtén mbi pronén ¢
paluajtshme sipas dhurimit.
T0.3. Regjistrimi i pronésisg, posedimit né bazé té dokumentit té organeve administrative dhe gjygésorc
mubi njohjen ¢ té drejtés sé pronésisé-posedimit.
* Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazé t&¢ Vendimit té organit administrativ
apo gjyqésor. béhet duke paguar taksén-tarifén né shumé prej SO€.

o i

0

10.4. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesétimit (ndarjes) té pronés bashképronési
Regjistrimi i pronésisé. posedimit né bashképronési béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€, pér njé
akt juridik me 1€ cilin &shté vendosur bashképronésia.
* Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesétimit (ndarjes) fizike té pronés nga bashképronésia. pagesa
behet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar Q¢ béhet pronar individual nga pjesétimi fizik i pronés.
* Pérregjistrimin e pronés sé pérbashkét té bashk&shortéve béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€ pér
nj€ akt juridik me € cilin &shté vendosur prona e pérbashkét.
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Regjistrimi i pronésisé s& pérbashkét 1& ndértesave né bashképronési béhet duke paguar tarifén né shumen
prej 20€.

Regjistrimi 1 pronésisé sé pérbashkét 1 ndértesave né bashk&pronési me & gjithé pronarét e pjeséve 1z
vecanta béhet duke paguar tarifén né shumén prej 100€.

10.5. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té Trashégimis¢ dhe té shképutjes sé bashkésisé familjare

Regjistrimi i pronésisé, né bazé 1& Trash&gimisé b&het duke paguar tarifén né shumé prej 10€ pér cdo

e
trashégimtar.
* Regjistrimi i pron&sisé, posedimit ng bazé t& shképutjes s& bashkésisé familjare béhet duke paguar tarifén
n€ shumén prej 10€ pér ¢do anétaré té familjes g& béhet pronar-posedues.
10.6. Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé té ndérrimit t€ pronés sé paluajtshme
¢ Regjistrimi i pronésisé, posedimit n& bazé t& ndérrimit t& pronés s¢ paluajtshme, b&het duke paguar tarifen
1€ shumén prej 30€ pér secilin pronar-posedues.
10.7. Regjistrimi i hipotekés
Regjistrimi i hipotekave do t& béhet sipas vlerave té kérkesave (kredive) t& pércaktuar me dokumentin e hipotekés
che até:
¢ Kérkesa (kredia) né vlerén deri 10.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén PLEJ siasiiesi 10€
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa né shumeén prej
.................................................................................................................. 20€
» Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.000 € e deri n& 50.000 € pagubet taksa-tarifa n& shumén prcj
................................................................................................................. 30€
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 50.000€ e deri né 100.000€ paguhet taksa —tarifa né shumén pre;
................................................................................................................. 80 €
 Mbi vlerén e 100.000 €, pér ¢do 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma e tarifés-taksss nuk
IO 8 KAIOY VISEE 6 ..ot s i s 400€.
10.8  Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés
¢ Ndryshimi i hipotekés sé regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 30€
*  Pérfshirjen ¢ hipotek&s nga Regjistri i té Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme behet duke paguar tarifén né
shumé prej 10€.
10.9. Regjistrimi i servituteve
* Regjistrimi i & drejtés sé servitutit né Regjistrin e té& Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme béhet duke pagua
@rifEn D& ShUME Prej.....coicmmnmicciiiisiiniiiii S0€.
* Fshirja e Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumén prej............... 20€,
10.10. Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit - girambajtja
* Edrejtae shfrytézimit - qirambajtje me kohézgjatje prej 3 deri né 10 vite mund t& regjistrohet duke paguar
tarifén né shume prej coveeevvoecomvee 50 €.
* Edrejlae shfrytézimit - girambajtja n& koh&zgjatje prej 10 deri né 25 vite mund 1& regjistrohet duke paguar
tarifén né shumén prej .....oveevveecevverceee 150€.
¢ E drejta e shfrytézimit - qirambajtja me kohé&zgjatie deri n& 99 vite mundé té regjistrohet duke pagual
Larifén né shumen prej voo..vvveeeoeeeo S00 €.
* Pé&rndryshimin dhe fshirjen e t& drejtés sé shirytézimit - qirambajtja béhet duke paguar 20% e shumés qé
€shié paguar pér regjistrimin e té drejtés sé shfrytézimit.
* Me rastin e bartjes s& & drejtés sé shfrytézimit - girambajtjes ose néngirané tek personat e treté paguliel
tarifa e cila éshté e pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 & késaj rregullore.
1(L.11. Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme
* Pérregjistrimin e barrés né tatimin né pronén e paluajtshme béhet duke paguar tarifén né shumé prej 20€.
* Pérregjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 30€.

6



10.12

10.16.

®

Pér regjistrimin e masgs sé sigurisé (masa e pérkohshme). g& procedua gjyqésore ose njé proceduré tieter
gshté udhéhequr me kérkesé private 1& palés, duhet t€ paguhet tarifa prej S0€.

Pér regjistrimin e masgs sé sigurisé (masa e pérkohshme), qé procedua gjyqésore ose njé proceduré {jetér
¢shté udhéhequr sipas detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin e ligjit (Prokuroria. policia
etj) nuk do t& paguhet asnjé tarifg.

Korrigjimi i té¢ dhénave né regjistér

Nése 1& dhénat gé duhet té korrigjohen jang futur né regjistér sipas dokumentacionit t& dorézuar nga palgl.
korrigjimi 1 tyre béhet duke paguar nga pala 20€.

Nése t& dhénat qé duhet t& korrigjohen jané futur né regjistér me variorimin e Zyrés kadastrale Komunale
ose nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, at€heré korrigjimi bghet pa pagesé.

Regjistrimi i té drejtave tjera

Regjistrimi 1 1€ drejtave, ngarkesave, barrés pronésore té tjera mbi pronén e paluajtshme e té cilat nuk jang
pérfshiré né dispozitat e késaj rregullore do té regjistrohen duke paguar tarifén né shumén prej 40€.
Ndérrimi i Kulturave té parcelave:

Ndérrimi i kulturés té njé parcele pa matje gjeodeziKe..........ovrrerrererrnniermneeneserssisnnns 10€

Ndérrimi 1 kulturés @ njé parcele me matje béhet sipas tarifave t€ pércaktuar me nenin 10.15 t& késa
rregullore.

Ndarja e parcelave

Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né teren deri né 0.50ha.............. 75€
PErcdondarje N pIESE: fBter: it i s S S i T et s e 25€
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né€ sipérfage 0.50ha - 1.0ha
.......................................................................................................................................... 100€
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né& terren né sipérfage lha - 5.0ha
........................................................................................................................................... 150€
Ndarja e njé parcele né pjesé t€ pércaktuara M€ Pare ...........ccceeeeiiinicsiiniinsenssessn: 80€
Ndarja né€ mé tepér se dy pjesé € pércaktuara mé par€ pér ¢do pjese ..........cccevviiiiiinnnns 40¢€
Ndarje e komplekseve me sipérfage prej 5-10ha né dy pjesé ......cccceveveinesencinnssssennens 200€
PEr:cdo ndarje né Plest B elBr . i i s S O S R SR RS AR R 100€
Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10Da .........ooocecriimimmeeeeneneeescrsneeneesrneeneecenees S00€
REr o NAATIE B8 DICaB I OB e s i 2 A s A N e S e e o R i 200€
Bashkimi i parcelave
Bashkiini ‘1 parcelave PATHANE ««ovu v e sy v s S s e W S ia s 20€
Pér ¢cdo parcel€ Jetér n8 Kufl .......oviieiniiiiiie e e 10€
10.17. Matja e ndértesave:
Matja pér njé ndériesé individuale pér njé m” t& bazés gjeodeziKe.......ccccruerrmerernnns. 0.50€
Cdo:ndértesé tietlr né 1 n&tn parcell. .. mmnnininnns a s 0,25€
Ndértesa banimi KOIEKUV PEF 12 ....veeicreieesec s sessse s 0.50€
(do ndértesé tjetér né t& nj&jtén parcelé per ImP.........cocoouieeemueeniiciiiniiieeieeseseseeeioens 0.50€
NdErtesa AFATISIE PEF 1 M%.....v.eoieeecececeeeee oo essesseseassssssenessnessenessensonees 0.70€
(do ndértesé tjetér né 1€ njéjtén parcelé, per Im........ccoocveveuvvecereereeissiennesienene: e 0,70€
Ndértesé banesore-afariste, PET 1M2.......ccovverreserisressssssssssesissssssssessssssssssessssesesssassssses 0,70€
Cdo ndértesé tjetér né t& nj&jtén parcelé, PEr Im.........covvrivieiverciiiicienneses i ssessesessins 0.50€
Ndértesé ¢ administratés geveritare dhe publike PEF 1M .......cceevevveenrccrssceessesiesneens 0,50€
Pér cdo ndértesé tjetér né 1@ njéjtén parcel per 1m?..........ccooiiiiiiiiiiiieicieeininnas 0.50€
Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive etj) pér Im*.......ccceeveneee. 0.50€
Objekte antinore dbie Fothre, pBI 1IN oot asmise i s 0.30€

-



* Pér¢do ndértesé tietér né t& njéjten parcell, PEr Im2........iiiieiniiioiosiionsiiiormiinions 0,50€

10.18. Matja e pjeséve té ndértesave:

» Hapésirat banesore dhe pérpilimi i skicés, PEr Im?.......c...o.ovivvensrseesieeeee e 0.80€
e Kati me skicat e njésive t& veganta P&r Im2..............ooovoeeeeeseeeeeeeeneeeees e sesssssseseins 0,70€
* Ndarja e hapésirave banesore dhe pérpilimii skicgs, per Im?.........ooooovveeeveenrnn. 1,00€
¢ Ndarja e hapgsirés afariste dhe pérpilimi i skicés pér ¢do pjesé, pér Im?........occoneee.... 0,75€
10.19. Matja e pércojave
¢ PECOM nENtOkESOI, PO BT SHAEET . i e s st 0,50€
o P&rcoja mbitoKESOre, PEr MELEr QJALEST ........v..veeeereeeeeerenseeseessessesaesseesees oo 0.25¢
$  DBjekie DERTORBEOME ..oy i o o S e s 100.00€
®  PEr ¢do OBJEKI BT ...ttt seenessesesssssesteeses s eeeeeeenns. 50.00€
o Tneled DO BT ) At oo T e e tomreaseaeasomsemasnenmsmaemasen 5.00€
10.20. Pércaktimi i kufijve (¢ parcelave
* Pérnjé parcele me sipérfage gJeré 0.500a ......ovviruceeeeeerreeeeeeeeseeees oo, 80,00€
* Pérnjé parcelé me sipérfage prej 0.50ha — 1.00h8 ..ocoveeeveocoeeeriesres e 100.00€
o P&redo parcel GEtEr Mbi Tha wuivieecueceeeoceeeeeeeeeee oo 60.00€
* Pér parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes sé pélqimit nga Drejtoria e
N e S 120.00€
10.21. Rirregullimi i kufijve té parcelave
*  Pér njé parcelé me sipérfage prej gier 0.50Ra. . ......ovveeeeeeeeeoeeoeeeeseoeeeoeo 40.00€
o Pérparcele me sipérfage prej 0:5008=1.00Ba ..o siussorivsinsssisiitinmssioioimins 50.00€
* Pérgdo parcelé tjetér me sipérfage mbi 1,000 ...o.oovveeeeereeeeeoee 30.00€

10.22. Dhénia ¢ déshmive né bazé té dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas kérkesave té paléve
nga ZKK

¢ Dhénia e vértetimeve 1€ ndryshme R A e e B00E
*  Certifikata Mbi PrONBI c...c..ovvmviueiieeceeeeeee oo ee e 4,00€
¢ Kopieplanit DETRTE PEOCRIR . oot e R B e .. LB
¢ Pér¢do parcelé tletcr200€
“ HSIONA PRI DHICEIE, oot e S S S st 30,00€
*0.23. Punét ¢ zyrés sipas kérkesave té paléve
* Identifikimi i njésive kadastrave né teren PEr njési t€ kadastrave .................oco.o...... 20,00€
®  PEr¢do njEsi GEter N8 KUM.......ciiirciioremmeeeeceeoeoomsssseees oo ossooeeoeoeoeeeeeeoeeoeeeee 3,00€
* Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i té dhénave nga tereni per njési ............... 20,00¢€
10.24. Punét e veganta gjeodezike
* Bartja né teren e t& dh&nave nga planet urbanistike pér objekt individual pér m? ...... 0.50€ Bartja né teren
e 1@ dhénave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv apo afarist pér m?
.............................................................................................. 0.50€,

10.25. Baza gjeodezike
Pikat trigonometrike:

Wi SOOI W e s s SR T BT s 5.00€
e Pikat Poligonale:

Ml L S TR 3.00€
» Pikat e detajit:

*  Koordinatal Y - X.......oooieiiieeeieeeeeeee e 1.00€

o Pikat lidh&se:



e KOOrdINATAL Y =X .. ooioiiiciiieeierteee it eeeecreseeesssaesseassassss e snsnaestesree st ernesnsesnasssnennenseransnse 3 OOE

o R OO A Y o i s s 0 T B S S’ 5.00€

o Pikat Linjé

o KOOI nATal Y st R B T T S SR assinisstiinnns T O0€
o) Nendosia & pIkave I EONOMIBTEIKE ... ucuuisususs svwsissnissiomsisss viasiusunssimamssisis Seisinssomss sy essTs vosiss 50.00€

e P&rzbatimin e nenit 10 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi.

Neni 11
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

11.1 Bazuar né udh&zimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore. propozohen
kéto taksa:
- P&r ndérrim t€ destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore :

a.) Klasae T=IV dO T8 JEIE .........ooeeereeeeereeeeeee e sreenerreseenesee e sresnessenns 1 € pér metér katror
b.) Klasa e V - VI kompensimi do t& JEt& ..........ccerurmrrveiiinsiveinrasesesesennne 0.75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VII = VIII kompensimi do t& jeté .........cccoeevireveeeiiiiiincnnnnens 0,50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga 1émi i bujqésisé caktohen kétn
taksa:

- Vértetim pér shitjen e prodhimeve bujqésore &shté............ccoevererereeeiriernsniessieraesnnns 10€
- Vértetim qe merret me veprimtari bujqésore Eshié..........oucuveimrensiiieerasieesssceesisainnas 10€
- Vérietim ge merret me veprimtari bujgésore grat fermere .......ooouveeeerirerierereiriens pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te veganet te Kuvendit te Komunés
se Vilisé.
Pér zbatimin e nenit 11 1€ késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural.
Neni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje pre vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca & ndryshme pér nevoja te telefonisé mobile.
fikse. televizionit dhe tjera t& ngjashme paguhen tarifa vietore sipas zonave:

5 )1 S 600.00 €/vit
DY ZORE € Th s s s s B e B e s 450.00 €/vit
C)Zona € Il ..o e 400.00 €/vit
B 300.00 €/vit
12.7.2 Ndérsa vendosja né proné private paguan ...............oooeweorrvsvemmene. ... 50% té shumés.
12.1.5 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve pran€ lokaleve jo ushgimore

e RTINS U U OPCRISRRG 8 -1\ 1) 7111 B

12.1.4 Shirytézimi i hapésirave publike prané ndériesave pér aktivitete biznesi pér rehating e klientéve, (kafiterité.
UCSTOTATIIET) & vttt e e eerseessseneiaesesans 2 €/m?*/mua;j.

12.1.5 Shirytézimi i hapésirés publike pér shfagje té ndryshme(zbavitje, manifestime)

para  shi€pisé sé Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani” né Viti ¢ cilat nuk

jané 1€ organizuara nga Komuna € VIti-S& ..........ccooooomvnisiooisnnnseess s, 30 €/dite

12.1.6 Furnizim me uj& pér pastrim, njé ¢istern .........ccooevveoeeoreerssseeseeeeeeenn 20 €

12.1.7 Pér raste sociale, familje t& déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés. pér persona me afiési t¢ kufizuara
dhe veteran t€ lufiés. furnizimi me ujé b&het falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet me ankand ose
Koncesion personit q& prezanton ofertén mé té larté.

Komuna mundé € vendosé qé rasteve sociale 1i jep me qira banesat me ¢mim té subvencionuar.

INE ket rast kriteret duhet & vendosin q& 1 japin prioritet njerézve gé kané mé shumé nevojé.
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Neni 13
13.1 Komuna gé ka hapésira publike pér parkimin publik t€ automjeteve 1€ jepen ne shirytézim pérmes ankandit

publik. : s
Pér automjetet q& shfrytézojné hapésira pérkatése, parkim, taksa do 1€ paguhet sipas zonave pér parkim (€

automjetit si¢ vijon: )
15.1.1 Si Zong t& paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”, kurse rrugét tjera

si Zoné e dyté.

O L vt s 95 508 0 M S S G S 00 P A S GO 0.30 €/oré
D D O i o S W i S N B O S S B e 0.20 €/oré

13.1.2 Pér kamioneta deri 5.5t dhe kamiong mbi 3.5t n€ zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse né zonat tjera
a0 €lore:

13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zonael &shté................ R R R 50 € /vit
D) Zonat tera. . .. ivs ittt e e e e 30 €/vit
13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete
a) Zonaer] EEAIE oo R R T R B R 150 €/vit
B) Zonat tera.........ovvriiniiiiie e e e e 100 €/vit
Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)
a)Zonael BShi.........ooiviuiiiiiiiii e anenn 250 €/vit
DY O A E ey s iniin i i S R R AR 150 €/vit
Mbi 10 automjete
a)Zonael EShid. .. ..o 300 €/vit
O ZOTBURFOT o cvusvvsasnaa i s s S S R A T S 200 €/vit

13.1.5 Pér awtomjetet q¢ shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi té rezervuar publik:
8) PErpersona JuridiK. .. «cos s sevnsmsimmand €/ MUA]
b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv — banesat).......8 €/muaj
¢)Per automjetin e kryqit te kugq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet g€ duhet 1€ I&shohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual shté...............ooevuveeneennnnn, 20€

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi €shté...............ccoeevveiiiinnnnnn, 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani t& autobuséve &shté..................ooooinn, 9 €

13.2.4 Leje punés pér transport 18 VEGANtE. ..............oeevueeeeeneeaeenrssiinn, 20€

13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave 1€ automjeteve pér leje pune éshié............... 5€

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése..................... S €/muaj

132.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.3t
ESIHES s o o GRS S OTR

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje né qytet 1& automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare) mbi 3.5 ton né
werminin e kohés:

a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora20:00 ......c.oooevnernevinnnn, 15€
13.2.9 Leje pér hyrje né qytet t€ automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e materialit (largimi i dheut.
betonit dhe materialeve tjera ndértimore):

ALY DO R DY it e T e Rt e s st om e s 10€
D) PEr Ay DYII@ MEA oo e 6€
CRPEPE. MVEIEMER oo s R v S s v ey 5€
d) pér katér ¢ me shumé hyrje nga ...............ocooviiniiiiiiniiii e, 4€
15.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve
Peérautomjete der I8 3.0 o uuinssammminios som iy B s e SR s ea: 2 €loré



13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi 1 rTuggs) ........ 4 €loré
13.2.12 Veértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit e udhétaréve:
&) PErautobus EShI€ ......ovivieiveiiiniii i 30 €vit
b priautomiete: (9-12 01880} wucusnmraiaiiasmon s s spasms sy 15 €Nvit

Shiryiézimi dhe kompensimi i démtimeve né& hapésirat publike.

.1 Vendosja e reklamave né proné publike.

2 Vendosja e reklamave, postareve né gytet..... 25 €/m3vit, 3 €/m¥muaj.
3 PEr'reklama meRATCIN - ....oiorinesonsninsas 50 €/m?/vit, 6 €/m*muaj.
4 Nése pllakati éshté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé t€ dukshém.

5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.

3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.
4
8
9

[ S A

Led L2 LD LI LD LD LD LD L) L)

U LSt L3 LI Ua Lo Lo Lo Lo

Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?/vit, 3€/m*/muaj.
Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 € m?vit, 8€/m*muaj.
Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

— v — — o —

3.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shirytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e reklamave do te béhet
sipas zonave me pérgindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, g€ &shté zoné e paré me 100%.
) )1 - - (O 100%
D) A0NATR N usciniinumimmmre s T S e R B R R SR 75%
e) omace THE st o e S S S S v S S S L RN 50%
) Z0NA 8 IV ottt e et e et e e aare e enaens 25%

13.3.11 Shirytézimi i hap@sirave publike pér kioska (objekte lévizése)
Ng zoné& 1€ paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28

Néntori”
AY QDA T rme s R L R R 50 €/m*fvit. 5 €/m*muaj
b) Zona e II (1€ gjitha rrugét tjera té qytetit)............... .....25 €/m3vit, 3 €/m*muaj
c) Zona e 111 (neper fshatra). . oo smnmesi ...10 €/m*Nvit, 1 €/m*/muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi qé pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

B DTS ORE UK s R S R R S R T S 80€/ m?
PRI PETSOTIA FIZIK uvveuetireeieii e eseeeesesenee e e senes s e enenenesenessnssnsssssssnessnens 50€/m?
b) D&mtimi i rrugés s€ pa asfaltuar, pargeve, kubave té betonit, beton etj:
DO PO O A I TR A S S S84 Csssmnsiogvomtonmsssssmommammmensnnanch 40€/m?
PET PRISONA FIZIK..vvivieeicceceeee et s sttt 20€ m?
¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje té asfaltit (me shpim):
PEr PErSONa JUIGIK. ..cucuiuemeenieeeeeessseseses e e sessensesseseemeessesesesesssasssssessssssnne. 4€/ m, gjatési
P TR FYEIK o ovesvenisasmuviass kb o s s S e B S e 3€/ m, gjatési

P&r pikén a.b dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme, asfaltit - asfaltin e shtron
Kamuna.

13.3.13 Tarifat pér shirytézimin e sipérfageve publike sipas zonave té qytetit pér m>. Vendosja e tezgave [&vizése
dhe objekteve tjera 1€ vogla, t& pérkohshme — sezonale né té cilat kryhet veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisie
t& caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa mujore

) ZONAEE <o o s S R R RS 6 €/m*muaj, 0.40 €/m?*dité

2 Bf ok B | e O 4 €/m*/muaj, 0.30 €/m?/dité

¢) vendosja e tezgave nga shoqatat e grave pér shitjen e produkteve bujgésore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

ayZonael. . ..ooooiiiiii e 6 €/m*/muaj, 0.50 €/m¥dité
v} 7o) 1Y TF 15 O SO 4 €/m?*/muaj, 0.40 €/m>*/dité
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..... 3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve 1€ ndryshme nga ana ¢
upelatoxcxe té¢ ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me energji elektrike SHA., Vala
Kosova telekom . Telekomunikacion LLC (aktivitetet e telekomunikimit kabllor primare) e 1€ tjeré. aplikchen
taksa sipas zonave:

28 A < -3 R i S G P o/ o 1 €/m*muaj

BY-ZODRE L isimvsseis sons rom S S S R PSS s e R Ve W e 0.75 €/m*muaj
5 £50)1 72 0 | | e N ORI A R A A e o 0.50 €/m*/muaj
C), ZEOMH 1 TV o it e o S AR A i 0.30 €/m*muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese antomatike té ndryshme, si
dhe rekuizitave tjera sportive.
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas llojit

..................................................................................................................... 8 €/m?% muaj

b) Shfrytézimi i hapesn'es publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argéruese). Tarifa mujore
151 1) A ...0.50 €/muaj

¢) b) Shfrvtezum I hapesu'es private pér vendos;en e ob]ekteve argétuese (pargeve argétuese). Tarifa
mujore p&r m2........coess o ..0.30 €/m*muaj

d) Leja pér vendoslen e matenaht ndcmmol. druve then 1lht ct| Né hapésirat publike pér 24
oré.. o .10 €

€) Shtm)a eI )ent kabllor (nemokeqoré ajror) e mlernetu, le]efomk elekmk telekomumkacmmt dhe TV.
PEI METET GJATESL. . .cveueenieurcenieeerceaeseeeeernesssesereesassesresnnnaes 040€

f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-s€, pér copé — tarifa mujore ........ccecvevevennns 10 €/muaj

g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa mujore ..........ccooiiiiieneeniiic i e 8 €/muaj

h) P€lgimi pér rregullimin € trotuarit ........cooovininiiiiiiceenecececensseesreeessssne s e enenees 10 €

13.4 Marrja e lejes pér kycjen e infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pér kygje né rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime paguhet taksat:

134, 1 PEF ol eI NEINVIUAIE . socsmimnanaassesimvsposmm e D s 30€
13id:2:- Pér-objekte kol ektive: i s i e e ey onmnmaencs 100€
13.4.3 Pé&r objekte afariste-ckonomike industriale..........coiveeeeeeuerrerecceececeeeceeeseenans 50€
13.4.4 P2y objekte t& pErkohshme MONtUESe .....cvisciai i b b st ioia 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do & vendoset sipas Vendimit t& Kuvendit 1
Komunés sé Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja ¢ pastértisé s&¢ hapésirave publike komunale do té realizohet sipas tenderit publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

13.6.1 Kompanit e transportil..........cocouviiveersinrenneennsnnnsnnss 120 €/vit

13,6.2 Operatori 1 TAKSIVe.....vvivit i e s ceeieanaen, 105 €/vit

13,6.3 TaksistCtinGVAAUaT. «c...opv s svavmas iy seamin sk 35 €hvit

13.7 Taksat Komunale pér shérbimin e mbeturinave komunale

13.7.1. Bartja € mbeturinave — amviSnite.............cooovovveueeeeeeseeeeeeseeseeeseeeses s, 5.00€

13.7.2. Kiosqet. argjendarité, fotografét, avokatét etj..........c..c.ovvcueuecuieiioeneeiiiennens 8.00€

13.7.53. Serviset, butikét, KEMbIMOIEt €1.....cu.vveecerceerersieteecese e eenees 6.00€

13.7.4. Furrat, ordinancat, shitoret UShQimoTe €........c..cuvimecmememremeeeesessmsaseens 13.00€

13.7.3. Shitoret ushqimore. shitore e tekstilit €tj, (Zona 2)........oceoeoeeeeereeeerrnrenns 10.50€

13.7.6. Restorantet, podrumet € pHeve € (ZONA1).......ceueuereserersrerierereesesseeeneaens 22.00€
3.7.7. Pompat e benzings, restorantet €yj. (ZONa2)......cc.ccovevvemevemnsivrnsessersnsassnn. 19.50€

13.7.8. Depo e materiali ushqimor, supermarket €tj........cccoeviiieneiiiriniiiceceneen. 28.00€

13.7.9. Mishtoret, kooperativat BUjQESOTE €l.......ccovvvruereereerrererenrnsereessssnensaseeses 22.00€

3 10 TCONLEINETT TATNS convcssaiismsa sttt s et fst e vt ason 12.00€



13 T E IO TR AN . csrncmnvtmnmin o oo siysss s i SRR A 31.50€

Nga pagesa e tarifave t€ nenit 13.7 lirohen rastet sociale, familja e ngushté e déshmoreve, invalidét e UCK -se dhe
veteranet e UCK -se.

Neni 14

}4. Taksat Komunale pér bartjen e automjeteve nga trafiku — “Shérbimet e transportit me marimang™. '
14.1 Zhvendosja e motogikletés, veturés te traktorit pa rimorkio, brenda qytetit, deri ne vendin pér vendosje dhe

DU DI C T BEIN IR DA OTR...vunssssssssssipasmsonsimsnesiisiissnms s s shs A g vaTs 30.00€ _ ' o
14.2 Térheqja e autobusit. mjetit transportues, rimorkios ose gjysmé rimorkios brenda gytetit deri ne vendin pér
vendosje dhe ruajtien € tyre deri N€ 24 OT€ .....covveorivrcenreresrnssereesssnsessarens 100.00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashté qytetit pa ngarkese éshté 0,25€ pér | km, ndérsa me ngarkese 0.50€.
14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetém fillon, por nuk behet zhvendosja deri ne vendin e ruajtjes
zbatohen ¢mimi si vijon: ne zonén urbane 15,00€, ndérsa jashté zonés urbane 30,00€.

14.5 Kur automjeti i zhvendosur. pas kalimit te kohés prej 24 ore nuk merret nga pronari ose shfrytézuesi si¢
pércakiohet ne rregullore pér ¢do dite t& ruajtjes ose qéndrimit t& métutjeshém te automjetit do te paguhet cmimi
prej 5.00€ pér ¢do dité.

14.6 Pér zhbllokimin e automjeteve, autobuséve, mjeteve transportuese, mjeteve te punés dhe rimorkiove. do té

paguhet ¢mimi pre 15,00€. ‘ .
+4.7 Nése pér automjetin e bllokuar, pas kalimit te koh&s prej 24 oréve, pronari ose shfrytézuesi i automjetit nuk i

1

pérmbush detyrimet si¢ i pércakton rregullorja pér zhbllokimin e automjetit, ruajta pérkatésisht qéndrimi i
metutjeshém i mjetit nen bllokim pér ¢do dite géndrimi dhe ruajtje do te paguhet ¢mimi prej 3,00€.

Neni 15

I5 Taksa komunale pér leje (posedim) 1€ automjeteve.

15.1 T¢ gjithé pronaré1- poseduesit ¢ automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benziné — nafté:

Deri 3500 CMennnseieeeei e e e 10€

IBEAE00: oM o s vt s S T S A 20€

b) Pér kamioné qé& béjné transportin e mallrave:
Benzing — nafté:

Y By T 10€
BADE B i v s smem s s st o oo s bt 20€
CAPEF QOO . accomesionsns sr s B S 20€

Nga taksat komunale pér regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e déshmoréve dhe te zhdukurit e UCK-se dhe
invalidéve te UCK-sé.

Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik t& cilét jané pronaré té automjeteve. N& rast
L& mos pagesés s¢ taksés pér lejim (posedim) té veturave dénimi do té Jeté sa pesé herg vlera e taksés.

16.2- Komuna e Vitisé zonat i ka 1€ ndara né dy niveleve:

Qyteti I Vitisé ndahet né tri zona:

Fshatrat e Komunés sé Vitisé ndahet né katér zona.

16.3-Quyteti i Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona;

Zona e 1 (par€): pérfshiné zonén qendrore dhe té gjitha parcelat frontale t& zonave tjera q€ kufizohen me kété zoné.
+ Zona e [1 (Dyt€): Pérfshiné zonén industrial, parcelat frontale qé kané qasje né rrugén “Muhamet Muharremi™ dern
né pérfundim t& zonés deri né pérfundim 1€ zonés kadastrale 1& Qytetit t& Vitisé, parcelat frontale & kang qasje né
rrugén “Hoxhe Januzi” nga rrethi duke vazhduar me rrugén “Rexhep Bislimi™ deri te zona industrial.
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Zona e 11 {wret€): pérfshing Zona Veriore Peréndimoré, Zonén Jugore dhe Zonén Lindore, pérpos parcelave 12 cilat
pérfshihen n& zonén e I (paré) dhe t& 2 (dy1&).

16.4 Fshatrat e Komunés s& Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona: o
Zona e I (paré ): pérfshing parcelat frontale té cilat kané qasje né rrugén Gjilan- Ferizaj nga fillimi 1 ferritorit i€
Komunés sé Vitisé ( fsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim 1€ territorit t& komunés sé& Vitisé (fsh.Ramjan). si
dhe parcelat frontale q& kané gasje né rrugén Viti-Gérlicg, nga fillimi I fshatit Drobesh e deri né pérfundim t&
kufirit Komunale t& Vitisé ( fsh. Sodoviné e Cerkezve). '
Zona e 1] (dyt€): pérfshing zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishté, Radivojcg, Letnicg, Budriké
e Epérme, Ramjan Gérmové. Sadovin e Jelive.

Zona e 111 (treté): pérfshing zonat kadastrale : Smiré, Sllatiné e Epérme. Sllating e Ulté, Térpezé, Gjylekaré Bincé.
Begunca., Vérbané. Goshicé. Zhiti, Sodoviné e Cerkezve, Trestenik, Novosellg, Cifllaké ,Potgorc. Shashare.
Lubisht€ Buzuvik, Stubllé e Epérme dhe Remnik.

Zona e IV(katért) pérfshin zonat Kadastrale; Stubéll e Ult¢ Goden, Vémez, Vémakollé. Debélldeh . Mijak.
Ballancé, Devajé.

Neni 17

I7.1 Automjetet e intervencés, automjetet e kryqit té kuq, automjetet speciale t€ mbrojtjes shéndet&sore, automjctet
¢ zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér transportin e t& vdekurve. mjetet motorike
per pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automijetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet motorike pér transportin
¢ lekaleve. mjetet motorike pér bartjen e kafshéve té ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés sé taksés nga neni
13 1 kétij vendimi.

7.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b).c), lirohen kompanité t& cilat i realizojné projektet ¢
kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyries né infrastrukturén publike si dhe ndérmarrjet publike gé ofrojne
sherbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni i Autobuséve dhe Shérhimet Emergjente). me
kusht q& démtimet 18 infrastrukturés publike t& kthehen né gjendjen e méparshém, menjéheré pas kryerjes sé
punimeve dhe mbik&qyrjen pér kthimin né giendjen e méparshme té infrastrukturés s& démtuar Komunale ¢ bené
nj€ komision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

jeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve, invalidét e luftés
dhe personat me aftési 1¢ kufizuar sipas nenit 15.

Neni 18
18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automj

Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pagesés sé taksave komunale pér automjete.

19.2 Taksat dhe pagesat ¢ tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do t€ realizohen sipas vendimit t& vecants
@€ Kuvendit t¢ Komunsgs sé& Vitisé.

Pér zbatimin e neneve 12.13,14.15,16,17,18 dhe 19 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Shérbime

~ublike dhe Emergjencé.

Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM
Me ligjin pér tregti 1& brendshme t& aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat cakiohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te Komunés se Vitisé
dhe do te paguhen ne baza vietore sipas llojit te veprimtarisé, sipas kategorive te poshté shénuara:

1. Super market -Hipermarket LOM2200 ... ososesommensnnmasmmiens: 08
-2 Minimarketet P IM2A UMY oo cvmmmsmn oot 1408
14



1.3 Shitore ushqimore dhe t& tekstilit derin€ 50m2...................

80€

Phel A LABAAE oo wns i oo s s a0 S S S e B N S R B i A St i 80€
21.1.5 Depote mallrave UshQImOre.......cuvevrereerineesssnseireiisneonsisbasiiismmiioe . 200€
21,100 Podramet € PHEVE .. cu s rsx sswenussn w058 s58s £o8s s ss A5 o tos st aisaens 120€
2117 Bamnatorel Shendet®sore i i s R s R R SR A 120€
21158 B arnatorel BUitBEOTE. . vss e das v ses ysste b (asssamns sursass gansseisssienssss 100€
21.1.9 Shitore e k&pucéve dhe gantave..... 100€

0 Shitore e autopjeséve dhe aUTOZOMAVE. .. uuvnieeirieeeten ceen erieeane ceves

2 M 43
21111 Shitoree Mobileve! coums v smsmmouarisamsd sy 100€
21.1.12 Sallonet e mobileve.. 200€
.71 .1.13 Shitore e tepihéve.. 100€
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhe l]aqeve ........ 100€
21.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej drum e e iR e eI
”] 1.16 Shitore e pllakave té geramikés dhe ijSCVC te UJII ..................... i s 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore.. N 80€
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hekurlshtet 100
21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (faragjmje)..... N RO
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet............ccccceceecvvvevennen ... 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe funeraleve... SRR s D)
21.1.22 Shitore e vezéve.. . . . 50€
21.1.23 Shitore e toneréve per lekml\ mformatxv y SRR T 100€
21.1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe onopedxke R R N1 1, 2
21.1.25 Tregtia me pakicé e aparateve t& pérdorura, te mlportuala .................. ..120€
F1.1:76 Treotaret BvZaS TRIOSKAT Y . cuvmm e s i e s v s i d s dse 30€
21.1.27 SalloNel @ VEIUTAVE. .........iuienenrrrrnrerinrnsrnraressenenssnemmmmmmeens  seresees 200€
2128 INIOBIESIDEE o oo ey o s mes s 5 55 BN S0 B B v A s N ST “50€
21.1.29 Depot e materialit ndértimor .............c..v.. 200€
21.1.30 Parkingel PriVALE........covruvrnirenniurneniesnianeteessssansesniesssimninesesessaessssas 80€
21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te p&rzier (1.25€) ...........veecvcrinvnennnn S0€
21.1.32 Veprimtarit€ e shtypshkronjés .............ccooviiiimiiiiiiiiiie v 100€
21 L35V eprimbari € PYIHATISE. . oo ovcvmmyomey s s i s S SR RS 100€
21.1.34 Veprimtari pér fotografimin e dhmb&ve .........cccvviiiiiiiniiiiiii e iieensn 100€
21.1.35 Veprimtari ¢erdhe € fEMIjJeve.........coovrireveivereiriinnsesesssesesesiesesessecssseseeseemessenen 150€
#2130 AUOIALICE DINPT 1 DADE ..o s A T e i Lo 50€
21137 - Autolariet Erupt T AyrE o s e ikt et resrermeararars N 30€
21.1.38 VullKkanizerét grupi i PArs ... .....ccooveveveeveeiscisisessasissessesesssesssssssessensssesesessmnens 70€
211,39 Vullleanizer®t Brupi VOVIE ot oo st Sy S0€
21.7.40 BuKeEpjekesit grupi i PAZE......ccovuevuimrreeeeeeerieee s ssseae s esssssasssessses s eemsassee e 70€
21 1A 1B O DIER R EBETEIVIE. .. .. o coeramers e R8s 50€
2L T AT ATTRADREEE i o e LS B O s s L B SR S0 30€
21.2. Punétorité
2121 IernEl K ATR: o non sy i s s o O S R S e 70€
7 1.2.2 Shpérndargsit e rrjetit te Internetit. ... ....ovuieriineiniineicieeniaeeennennss 100€
2122 ATEIENAAIEL. ...oivniinit et iae e e e e e aea e b b e s 100€
2123 ZArKthEarSUEIIPE T . v s o s s N A R s S 130€
21208 Zdrukthetaret rup L1 iiiiciiiile ceiies e rmnorsssnsnnsnossnsnestonsansses oasaosssss 100€
ZAR Rl X1y e ] eyt | D) 100€
21.2.6: AvtomekaniKED graptil TE oot s s e s s s e S B S TS 60€
21.2.7 Metal pUNUESIT ....oveieeei et aeneanas 80€
21.2.8 Metal gdhendés (drebant) ......... 70€



-l seaseae

21.2:10: ShPUESIEE PUSBVE :cirwinviininems s sa s smmin S S isonindl, SAGE 200€

Z3 BRI B R ) (07 1 L R o 100€

21.2.12 Floktaret individual pér meshKuj(berber).......c.ovcvuiiiiiniiiniivnrimervimrnssseenerennn 30€
212013 Eloktaret Der A A ety o oo s s i S P e S R 80€
21.2.14  Sallonet € ondulimi.........oeuiiniiieiiieiiieiiiieeiierrre s cveeae e s basssrees e s e 80€
ZLIAS, TOPCRIEL: . vo-cu iy Vs S s aS 4  T  S N a SA 20€
A T T U 40€
1207 Baobatepls PIGABIRS. ..ouinm s e pammp s s TBUE
21218 KOt T DA T R DN CENE ) i s T R N s S homabisnsnns 20€
21.2.19  TeNEQEPUNUESIL.......uiieeeeineinn it ernieeerneieseaneseinnesinnssnnn e smmrmeaneasnane s 70€
21:2:90: ARIORICRHCISIBE in ceui s s e A S S 50€
21221 EJCKITOSEIVISET . .viuuitieeee e eiee st e e e e et e e e e e e e e et e e s eeeesesenssen s 50€
21220 Serviset & M pOBEBIERE uissavamm s sa P A B G e SRS e 70€
2l Y DS T s R S 00 ¥ hm s wmme S s e anams s 70€
21,228 BULKEL......ceevnnnpseenensemmsesronssnsssssss sissarsnnsossssessns s sorasassssminsssesssiad asss 70€
21.2.25 Punuesit e mbishkrimeve te firmave.............ccccoieeveiiivernininnnss R 1, >
21.2.26  Punuesit dhe montuesit 1€ TOlEtaVE .....veeieieeiiiiiie s eeee s eee e, .80€
21227" Eushat SPartive TE MBI, o vonsosusvomme s s s e G 80€
ZY228  Fusha sportive te Hapuras: < v i sy o R0 i viii s vm ertosavsasssnnn vomanannd 50€
21.2.29  Moler — @IPSer SUVATUES ......oevnenrnererneritieeiieieitaeeenn s enseereseee s ssssennenns 150€
ZED30  TSTAlOCS T TRYIIES D o sit s S e e S S S S o SSONiEs S0€
P b2 § R € e O SR 30€
21232 RIpAtin T ASATAEVE DED ZIAITHRES. ... cnove s cosi sessminii G e s e SRR aReAaE 80€
21233 Ripanm i gjeneratoréve dhe shamrave. .o i i s e st 70€

- 21.2.34  Riparim dhe servisim i bigiKItave. ...........ooveivuii e 30€

2]1.2.35 Veprimtari g€ merren me pastrimin € objekteve.........ccocieevieiins vorieenrs o 100€
21.2.36  Riparim i teknologjisé informative, jo shitje..............cocveevvrvvevesioeennn.......80€
21.2.37 Tregtia me pakice e pajisjeve Sanitare............ccccvvemrevemiereeeesms e 150€
21.2.38 Veprimtarité profesionale.
2 AN s S iiii soma s onrn s s st e o e P st e e 100€
21.240 Agjencionet e udhBtMEVe...........oovvuiiieeeeiieeeesieessiiiesein, SRR 70€
S s T 200€
21242 Zyra @ Kontabilitelit......ooovitiin e S0€
1. 243 By IRDIRIMIBEEE. ;. oo oo smanysssis s P S S B S 120€
21.2.44  Organizimi i kurseve t& ndryShme. ..............ooooomorummeiee o 50€
21245 StOMALOIOGRL. ...ee oo eeieeei e 120€
21.2.46  Stomatologét me orar & Kufizuar t€ Punés..............coeveeeeeseeeeeeemsoriiinssons 60€
21.2.47 Ordinancat mieKESOre. ... . .couuviiieeee e ee e 100€
21.2.48  Ordinancat mjekésore me orar t& KUfiZUar............ovveeeeeeeoe o 50€
21249 OrdmANCEt VEIETINATE i cvmmtinaiiia i s S s S S it 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (pérkthyesit)...........ccoeeveeeevvvnvivinn., PRSP ., -
21.2.51  Gjeometrat dhe arkiteKlet. .........ooowemmerereriieee e -100€
212,52 ANKOSRROIAR .o vovusnnssms s o S e e o 70€
21.2.53  Organizues t& 10JErave 18 fatit..............cuuvuueeeeeeeeee e, 200€
21.2.54 Agiencitte SIgurimIt (& ANIOMTEIEVE o ux s s it e s s 200€
21.2.55 Agjencité per transfer 1€ parave.............occiuuiuurvereeneeeeeeeee e 150€
21.2.56 Pompat e benzinés, nafiés dhe gazit grupi i paré..........ocovvveeeeeeevoiinnnn 250€
21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi i dyté..........coeeeeienenrerviinierenns... 190€
21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupiitretd..............oooevvvieiiveennnnn. .. 150€
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21.2.59 Kontrollimi teknik i automjeteve...........cocivvioiiiciinerviinaissiisiioniin. 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve.............coovvveveeereeooioon.. 150€
21.2.61  Televizioni PriVAL .......ovieeeeie ittt e e 200€
2E262. ROMOVDIIVEAL: coossvovessmemon s e S e T T S o enonne o TDOE

212083 OTAIIA il n tn e n e vamn s mmsmm e mesmss s eea s st ket eeserens et 400€
211265 DASIOTEEBPOTING o snasmass w2 S R S e S S S 200€
21.2.65 Shumézues 1€ kasetave dhe VIAEOVE. ............veeeeeeoeee i 50€
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpémdargsit e rrjetit kabllokovik..............ooo.. 200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe aparatete TV..................... 150€
21.3 Shérbimet ushqimore

2130 EARIEIE. s ismommmomai st s e e S A S S s b 105€
S R T (U 125€
ST I L RN SO | N e 155€
D - 1 T o T 280€
21.3.5  EMBEIOTEL. . ..eemeenttteiree et eeeee oo e e e e st 105€
B R 1 80€
SL3.T MIShtoret (thertorer). .. .. ...ooviveeeeeeeeeeeee e 80¢€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.]  Bankat SKSPOZIUIAL ;.. uviteist e c i 0 saes s e et eme e e semme e 500€
20,42 P.T.K.-Komunikim dhe diStribucion...............oooovvvmvmiio S00€
A3 K EICNIESIEIUNIESE: 1 covcosstms o A e S P o 350€
B I O s s B o e s et et 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet nd&rtimore @rupi L.........ooooiiemiiisoiie o 200€
21.5.1  Ndérmarrjet ndértimore grupi II (HEPEELSHAITRY, . v mesomisnsmssimas it 150€

2 T S 1 OO 200€
21.5.3  Mullinjt€ elektrik.......ooriiiiiiiiiiiinseeeeeeeeeee oo 150€
21.5.4  Fabrikat p&r pErpunimin € Wiit...........oooveeeieeeeeees oo 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist g& shirytézon mé tepér se njé objekt aktiviteti ekonomik do te paguaj pér secilin
njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.

21.6.2 Pér subjektet qe nuk jané né rrugé kryesore qe zhvillojné biznes tregtar ushqimor dhe até népér fshatra do
t: paguajn€ 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitisé, me miratimin e késaj propozim rregullores, do t’j pezullon nenet 21, 41 dhe neni 13.
pika 13.6 1€ késaj propozim rregullore pér periudhén 01.01.2020 deri 31.12.2020, pér pagesén e taksave komunale
PEr subjektet afariste.

Neni 23

Obligimi | pagesés sé ngarkesés komunale nga biznesi duhet t& pérmbushte ndaj Kuvendit t& Komunés deri
31.12.t€ vitit fiskal,

Bizneset mund 1 kryejng obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti i paré deri mé 30,06 t vitit pérkatés
dhe késti i dyté deri mé 31 12 1€ vitit pér t€ cilin ekziston obligimi.

Gdo vonest e pagesés sé taksés pas datés 31.01 1€ vitit vijues do 1€ ndéshkohet me 1% kamaté pér cdo muaj vonesé
e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e pagesés sé taksave s& paku pas dy vérejtieve do té rezultojé me ndérprerjen e pérkohshme té
veprimtarisé . do & iniciohen procedurs pér kundérvajtje pran Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Viti, dhe
L& njgjtit do t€ gjobiten né shumé prej:
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GIUPE T PAIE. .. vvusveeeen e eeeiitatiisiara s e sat e st s et s e e s e s s b s s e e 100-150€
GIUPL T OYEE. 5o asinsvimmosiinss s6 S5b8 aus varanasmanossnan ssprsasssanssassrnnssno syt 50-100€
P&r zbatimin e neneve 20, 21. 22 dhe 23 do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Té hyrat nga Shéndetésia jané té hyra nga bashképagesat t€ cilat realizohen né pajtim me udhézimin administrative
04/2007 dhe 04/2011 1€ Ministrisé sé Shéndetésisé.
Shtojca 1-a

Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore & nivelit parésor.

Nr. LlQu i shérbimit €
1 Ekzaminimi mjekésor né punkt QMF ose néﬁQKMF pa analiza

laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé 1,00
2 Ekzaminimi specialistik né QMF QKMF méﬂdbezxm té mjekut & famxljes?.,OO
3 Ekzaminimi specialistik né QMF -QKMF pa udhezm1 t& mjekut t& famnl;és 4.00
4  Ekzaminimi né shtépi, pérpos né raste emergjente 6.00
5 Medikamenti nga Lista escncxale ofruar né barnatoren publike ) 0.30
¢ Ultrazer standard 2,00
7 Radnograﬁa <;do ekspozim (ﬁlm) o 2,00
8 EKG T 0.50
9 Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe 1 urina o 1,00
10 Analizat laboratorike (komplet) - 3,00 A
11 Caktimii sheqem né gjak me ehkometer snpas kérkesés sé shfrytezuesn ¢ 1,00

shérbimeve shéndetésore
12 Audbgrama . 7 o 1.00
13 Shpélarja e veshit . 1.00
14 Dhénia e inekcionit intermuskular né shiépi,pérpos nc raste emerg]enle 100
15 Dhénia e inekcionit mtravcﬁoi nés shtep1 pérpos né raste emer Qéﬁte ©1.00
16 Perpumml i plagéve me gepje dhe pasirmi deri né shérim 1 plaées—“‘ ( 3.00

vetém né vizitén e parg)
17 Trajtimi ditor me infuzion né institucione shendelésore o 1,0'(')'
18 Ccmﬁkata shéndetésore pér punésim ' N 15,00
19 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé t& 5,00

kérkeses s& shirytézuesit té shérbimeve shéndetésore

20 Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sport'ivc, etj. pér 1 oré 25,00

Shiojca 2-a
Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike t& nivelit parésor t& QKMF-s& dhe QMF

Nr. Llo;x i sherbxmn -

1 Vizité e paré stornatolog]lke 7 - o - 1,00
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2 RTGidhémbit - 150
3 Mbushja e perhershme me ama]gam B . 400
4 Mbushje e perhershme me kompozité 3,00
5  Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& perherqhme (amalgam apo 5,00
kompozit) - .
6  Amputimi vital i pulpés memBLALshjeftc pérhershme ( amalgam apo 6.00
kompozit)
Extirpimi vital i pulpés me mbushje t€ perhel shme (ama]"am apo kompozxt) 6.00
Amputimi mortal 1 pulpés me mbushje té pcrhcrshmc (amalgam apo 6.00
kompozit)
9  Extirpimi mortal i pulpés me mbmhje 1é perhershﬁié@malgam apo 6.00
kompozit)
10 Terapia e kanalit t€ infektuar me mbushje (@ ﬁéfﬁérsﬁiﬁc(amalgam apo 6,00
Lompozn) N
1T Rmdertum konservativ i dhémbit mc mbushje t€ pérhershme 6,00 -
12 Revizioni i mbushjes s& kanaht € rrénjés 1,‘0407
13 Flourizimi i dhémbéve sxpas seancave 1,00
14 Vulosjae fisurave - ' 7 717,(7)40
15 Meénjanimi 1 deponumeve buta 1.00
16 Ménjanimi i depozmmeve té forta (heq_pa e ﬂu)eve 2 dhémbéve me ultra 3,00
unguﬂ) : :
17 Kiretazha e gjepave parodontal ( njc dhcmbc) ) ' o 11,00
18 2 \ijerr_]a e dhémbit S 7—"-71«567
19 Inmzlom infra dhe extra oral 150
20 He qu)a ¢ kurorés me ané té premesﬂm N - 1,00
21 Rlparum 1 protezés (ng]]t)a) . 1,50

24.1 Grupet e popullatés € liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24 béhet né bazé (&
nenit 61 t&€ Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.

24.2 Personat me Aftési 1€ Kufizuara q& posedojng déshmité, lirohen nga pagesat sipas Strategjisé Nacionale dhe
Lokale pg&r PAK-1¢, Graté kryefamiljare, viktimat e dhunés ne familje dhe viktimat e trafikut njerézor.

24.3 Né rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe zbrazétirés juridike 1@
rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave t& késaj lémie, vlejné drejtpérsédrejti dispozitat
pozitive.

24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore 1€ ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés 1€ sigurimeve
t€ huaja do 1€ Jet€ pesé (3) heré me i larte se sa ¢mimi aktual i bashképagesés pér banoret e Kosoveés, kjo pagese
nuk vlejné pér bashkatdhetarét tané ge jetojné ne shtetet e jashtme.

Neni 25
25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:
25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s& KOSOVES.......ccvuereeucvvecevrneaennnnnc, 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé sé Republikés s& KOSOVES ..........c.oeveerurriveresnennens 10.00 €
25.1.3 Vértetim qé€ nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ...........cccccciiereeeeiviennne. 5.00€
25.1.4 Pélgim pér martesé para mosh&s Mmadhore .........coeeeeeveiiiccessseeessssssssesessesesssnenenss 3.00€
25.1.5 Vértetim g€ nuk &shté shfrytézues i ndihmés s0ciale ..........coveerernsiueiereeresserensesennnnns 3.00€
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25.1.6 Caktimi i emrit Personal........cccociiiiiiiiimmmeieiereiiiintsren s s 5.00€
25.1.7 Kérkesa pér regjistrim t& MEVONSHEM ..euvmeecericiiieiinsineec s 5.00€
25.1.8 Pelgim pér pérfaqésim né Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim t€ kontratave t€
TV SIS, oo tetetces st b st e s AeE R 5.00€
25.1.9 Pglqim pér udhétim jasht€ vendit per mIjl ..o 5.00€
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre q€ jetojn€ jashté vendit .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim gé nuk merr ndihma (shtesa pér femij€).......cooocmiinnniiii, 10.00€
25.1.12 Pelgim pér dokumente t& UdhEUMIT ..ouoveveeeeieeee et 5.00€
25.1.13 Vértetime t& ndryshme t& l&shuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim q€ nuk i &shté hequr zotésia e veprimit ({ ATmE)........cooiviinimmmncan, 10.00€
25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:

1) Shirytézuesit e ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranét e luftés dhe ané&tarét ¢
familieve te tyre té ngushta, personat me aftési t€ kufizuar, viktimat e luftés dhe familjet e tyre t€ ngusl}ta. ‘
Pér zhatimin e nenit 24 dhe 25 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.
Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet t& paguajné taksé administrative pér pranimin teknik 1€ lokalit nga organi |
inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa n€ ShUme Prej .....coooieiemnsinnnaesinnneccssiesc e, 12€.

6.2 PEr ROKATRLAETE B8 SOMT. xc.nissesmosserassmamnmiassisianaeisimmmrsssasmsicsat<ssassmmamu sesmensaeaness 25€
26.3 Pér:lokalet prej 51 deri n& 100M2. i silimisuigiimeisinisasvasadsssinis 35€.
26.4 Pér lokalet prej 101 deri nE1SOMZ......coiiiiireinnrcirernnneenessiisssesassnsnsne e 50€.
26.5 Pér lokalet prej 151 deri n€ 200m2.....ccvciseiisminmisinissimnasaasissasmsnrsssnnssesasssnsesasasinsans 70€.
26:6 Per-lokalet prej 201 ‘deni'né 300m2::aisnamnbuaiaiaiiimimmisnaiis 100€
26.7 Pér lokalet prej 301 deni D& 400m2........cunacsinssumsvsrmnssonmsnsesiasnanssesnssssepnarsssnsusseess 150€
25.8 Pér lokalet. prej-40] den:n& SOOMD, .ot o i i st v 200€

26.9 Pér lokalet g& posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢cdo metér katror né shumé prej 0.35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% 1€ taksés té cilat mé paré ishin t€ regjistruara:

= N¢ raste t& ndérrimit 1€ pronarit t€ biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né @

= nj€jtin lokal.

= NEé rast té ndérrimit té emrit té biznesit,

* NE& rast se déshton né plot&simin e kushteve € parapara nga komisioni pér pranim teknik 1€ lokalit. pér herén

e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit kérkesén komisionit pér pranim teknik t€ lokalit.
= Né rast 1€ ndryshimit (€ veprimtarisé né lokalin e njéjte. ku ka operuar me vendim 1€ mé hershem.

26.11. Taksa pér p&lqime sanitare pér barnatore sh&ndet€sore ...........c.coeeeveeuvennnee. 20,00€
26.12. Taksa pér pélgime fitosanitare pér barnatore bujgésore .......c.cieierevineaniiiinens 20,00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin € automjetit ..........cccceereeermsrnscnersroneacsnserine connns 10,00€
26.14.Leje per tranSpOort t€ VEGANTE ...ccevrerreerrersesssersesssrssraesssessesseesessseeneeseransessaessesseas 10,00€
26.15.Leje garkullimi né€ rrugé t€ ndaluar pér até lloj automjeti..........ccoceeviiniiinnnns 10.00€
26.16.Pérgim pér.garazh dhe kygje .unvunsnannnnunnnniatssasiiunis.0;00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosovés 20% e shumés brenda
_ vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18. Taksa pér kontrollimin ¢ mishit p&rkrer.......csninnmnanamaninnainng 5,00€
Pér zbatimin e nenit 26 € késaj rregullore do t€ kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.



Neni 27
A DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritja e lartésisé sé pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do t€ behet nga ana ¢
drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrojtje t& mjedisit né bazé t& dokumentacionit teknik (& parashtruai
kéti] organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m?

T& sipérfaqes (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore. kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, gé¢ ndértohen me mjete
buxhetore, me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané t€ interesit t& pérgjithshém, jan€ (& liruara nga
pagesa e kontributeve 1& parapara me kété rregullore, p&r shkak t& destinimit t€ tyre.

Kompensimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pér sipérfaget ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave,

- Pérvarrezat,

- Pér sipérfaget e parkingut publik,-

- Pér sipérfaqet e gjelbérimit publik,

- Pér sheshet (publike), dhe

- Pé&r rrugért (publike).

27.3 Kompensimi pér rregullimin dhe shfrytézimin e tokés ndértimore

Kompensimi pér rregullimin e tok&s ndértimore, né bazé té késaj rregulloreje paraqet shpenzimet mesatare ¢
rregullimit 1€ marra né bazé 18 llogarisé mesatare & ndértimit t€ objekteve t€ infrastrukturés dhe pérshtatshmerisé
1€ cilén lokacioni e ka.

Kompensimi pér rregullimin e tok&s ndértimore béhet me rastin e ndértimit t& objektit, zgjerimit 1€ objektit
ekzistues, mbindértimit, shndérrimit t& objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato t& pérkohshme apo 1€
pérhershme.

Lartésia ¢ kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m’ t& sip&rfages (neto
shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t& paguan taksé pér l&shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér rregullimin e zonés. kjo
vlen pér t€ré territorin € Komunés sé Vitisé.

28.1 Tarifa e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore n& Komunén e Vitisé &shté unike pér territorin e
Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror

Neni 29
Benifitet pér kompensimin e rregullimit té tokés ndértimore

Investuesi nuk éshté obligues i kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se:

29.1 Ndérton objekt t& karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e ¢é&shtjes sé banimit t€ familjes sé ngushté t& déshmorit ose té invalidit
té lufiés.

29.5 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja té interesit t& pérgjithshém.

29.4 Eshté shoqaté humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufia ose fatkeqésité tjera elementare sipas kategorisé IV dhe V
1€ shkallés s& démtimit , ndérton objektin investiv né pronési komunale me mjete financiare si donacione nga
organizatat- shogatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objekte t& karakterit social, shéndetésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t€ kétij neni konsiderohen objekte me
anteres t€ pérgjithshme shogérore qé jané né pronési shtetérore ku investitor éshté shteti apo donacionet &
ndryshme pér interes t& pérgjithshém.
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Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé té gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né lokacion, gabarit.
tazhitet dhe destinim paraprak 1& objektit t& démtuar.

Neni 30
Do 1€ zvogélohet lartésia e kompensimit t& paraparé me keté rregullore:
50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né si pérfage t€ njgjté q& posedojné leje ndértimi
dhe dokumentacioni tjetér teknik.

Neni 31

Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet gé nuk pérfshihen né regjionin e gjéré & planit
urbanistik pér kéto raste do t€ aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit 1€ objektit e zbritur pér 50%.

Neni 32

Mjetet e inkasuara nga kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé t& pérdoren pér qéllime tjera.
pervec pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisg,

Neni 33
33.1 Tarifa ¢ kempensimit pér rregullimin e tokés ndértimore pér objekte té pérkohshme né Komunén e
Vitisé
* Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pérkohshme montazh objekteve afariste 3.00€/m?

¢ Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pérkohshme afariste me material t& forté 3.00€/m>
* Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pérkohshme (garazhg, rrethojé, shupa) 2.00€/m?

Neni 34

Tarifa e kompensimit pér marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshté 0.2% e vlerés sé pérgjithshme (&
projektit.
Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
1é mjedisit

Neni 35

T¢ gjitha taksat. ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, né xhirollogaring e buxhetit 1¢ Komunés s&
Vitisé. me pérjashtim té taksave & cilat nuk kalojné& shumén prej 10,00 té cilat paguhen drejtpérdrejt né organin
qé kryen shérbimin.

Njésité inkasuese & taksave administrative dhe komunale jané 1€ obliguara g brenda 48 oréve t& bé&jné dorézimin
e mjeteve financiare té inkasuar dhe t'i deponoj né xhirollogaring bankare t& komunés,

Neni 36

Sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, neni 58, t& gjitha t& hyrat e mbledhura nga
Komuna jané para publike dhe menjeheré pasi té mblidhen duhen t& deponohen né llogaring e buxhetit & Komunés
€ pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin e konsoliduar t& Kosovés.

Mjetet e mbledhura mund t& shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané t& obliguar ta zbatojné t& gjitha Drejtorité komunale.



Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU

Gjobat e shqgiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik. i takojné komungs. Alokimi i mjeteve 18 inkasuara béhet
sipas dispozitave t€ rregullativés pér thesarin. Mijetet e inkasuara mund t€ jené si rrjedhojé e inkasimit t& tyre naa
dénimet mandatore, pérmes SHPK-s& dhe vendimeve pérfundimtare té gjykatés pér kundérvajtje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE

Personat fizik dhe juridik & cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né ményrén. kohén
dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave té késaj rregullore do t& dénohen me dénim me gjobé né & halla.
varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve 1€ ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas
parimit t& fajésise,
Neni 39

Personat zyrtar né kuadér té ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim & zbatimit té
dispozitave t¢ késaj rregullore mundé té inicojné proceduré kundérvajtése dhe t& propozojné shqgiptimin e dénimit
me gjobé ndaj subjekteve 1€ cilat nuk i pérmbushin obligimet mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj
rregullore € gjitha kéto né rrugé gjyqésore.

~ Neni 40
Do 1€ dénohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje té dispozitave t& rregullores
mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
10.1. Me gjobé prej 500 deri 800 dénohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do 1¢ dénohet personat Juridik
nese veprojné ne kundérshtim me nenin 12.1.1 pikaa, b, ¢ dhe d t& késaj rregullore.
40.2. Me gjobé prej 4 € pér m® deri me 6 € m? do t& dénohen personat juridik dhe fizik qe veprojné ne kundérshtim
me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te késaj rregullore.
40.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do t& dénohen personat juridik dhe fizik ge veprojné ne kundérshtim me nenin
13.2.8 pika a).dhe neni 13.2 9 pika a), b), ¢), d) t& késaj rregullore.
40.4.  Me gjobé prej 50 € deri 100 € Per persona fizik, ndérsa pér persona juridik prej 100 € deri 200 € do te
ndéshkohen nése veprojné né kundérshtim me nenin 13.3. pikat (1), (2). (3), (5). (7), (8) dhe neni 13.3.12 pika a.
b dhe c 18 késaj rregullore. '
40.5. Kompanit& publike qé& ndérhyné né infrastrukturén publike Per puné t& kontraktuat me komunén gjatg
ndérhyrjes né infrastrukturés si dhe kompanité publike q¢ ofrojné shérbime publike né rast mos kthimit né gjendjen
¢ méparshme 1€ infrastrukturés publike t& démtuar do 1& zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11 & rregullores
komunale pér taksa .ngarkesa dhe gjoba.
40.6.T¢ gjitha subjektet 1€ cilat nuk i pérgjigien pagesés sé tarifés dhe ngarkesave Komunale & paraparé me kéw
Rregullore. do t& kérkohet ekzekutimi i dhunshém népérmes Gjykatés kompetente.

Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej 500€ deri 700€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe juridik pér mos
pagesen e taksés komunale & pércaktuar né despozitat e rregullorés si vijon 21.1.1, 21.1.2, 21.1.5,21.1.6,21.1.7.
21.1.8, 21.1.9, 21.1.10, 21.1.11, 21.1.12, 21.1.13, 21.1.14, 21.1.15, 21.1.16, 21.1.18, 21.1.20, 21.1.23, 21.1 .24,
21.1.25;21.1.27, 21.1.29, 21:1.32, 21.1.33 21.1.34, 21.1.35, 21.1.36, 21.2.2, 21.2.3, 21.2.5, 21.2.6. 21.2.10.

21.2.11,21.2.12, 21.2.18, 21.2.30, 21 2.36,21.2.39, 21.2.54, 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57. 21.2.58,21.2.59, 21.2.60.
21.2.61,21.2.62,21.2.63, 21.2.64, 21.2.65. 21.2.67, 21.3.1,21.3.2,21.3.3,21.3.4,21.3.5,21.4.1,21.42, 21 4.3.
21.4.4,21.5.1,21.5.2,21.5.3, 21.5.4, dhe 21.5.5.

41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né 500€ do té dénohen pér kund@rvajtje personat fizik dhe juridik per
mospagesen e taksés komunale t€ pércaktuar sipas dispozitave té rregullores si n& vijim: 21.1.3, 21.1.4, 21.1.17.
21.1.30, 21.1.37, 21.1.38, 21.1.39, 21.2.1, 21.2.8. 21.2.9, 21.2.14, 21.2.15, 21.2.20, 21.2.23, 21.2.24, 21.2.25.
21226, 21,2.27,21.2.28,21.2.33, 21.2.34,219.37. 21.3.6,21.3.7,dhe 21.3.8.
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41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do té dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe juridik pér
_mospagesen ¢ taksés komunale 1€ pércaktuar sipas dispozitave t& rregullorés si né vijim: 21.1.19, 21.1.21, 21.1.22.
21.1.26, 21.1.28, 21.1.31, 21.2.7, 21.2.13, 21.2.16, 21.2.17, 21.2.19, 21 2.21, 21:2.22,21:2.29,21.2.32, 21 2.35;
dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik qé kryejné shérbime
profesionale pér mospagesén e taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave t& rregullorés si né vijim: 21.2.40,
21.2.41, 21.2.42, 21.2.43, 21.2.44, 21.2.45, 21.2.46, 21.2.47, 21.2.48, 21.2.49, 21.2.50, 21.2.51, 21.2.52. dhe
21.2.53.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE

Pér 1€ gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané paraparé taksa, ngarkesa dhe gjoba né raport me
rregulloren komunale mbi taksat ngarkesat dhe giobat. viejné dispozitat ligjore dhe udhézimet pércjellése 18
zbatimit (€ kétyre dispozitave, né (€ gjitha rastet tiera vlejné dispozitat e késaj rregullore.

Neni 43
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit 1€ Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit
Lokal né kuptim 1€ nenit 81, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit § t& Rregullores Nr.01/2016, pér shgyrtimin administrativ t& akteve t&¢ Komunave
dhe pas publikimit né Web fagen. Kjo rregullore fillon t& zbatohet nga data: 01.01.2020, deri me datén: 31.12.2020.
me fillimin e zbatimit € késaj rregullore shfuqizohet rregullorja pér taksa ngarkesa dhe gjoba nr. 01-110/05-997 ¢
dates 28.09.2018.

Viti. mé 26.09.2019
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